



г. Грозный

г) в пункте 2.2 слова «Федерального закона № 247-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»»;

д) в подпункте 5 пункта 2.3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

е) дополнить пунктом 2.5.<sup>1</sup> следующего содержания:

«2.5.<sup>1</sup> Положения нормативных правовых актов Чеченской Республики, которыми вносятся изменения в ранее принятые нормативные правовые акты Чеченской Республики, могут вступать в силу в иные, чем указано в пункте 2.4 настоящего Порядка, сроки, если в заключении об оценке регулирующего воздействия установлено, что указанные изменения вносятся в целях снижения затрат физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности на исполнение ранее установленных обязательных требований и не предусматривают установление новых условий, ограничений, запретов, обязанностей.»;

ж) в пункте 2.8 слова «инвестиционной деятельности, и Порядка» заменить словами «иной экономической деятельности, и Порядка»;

з) в пункте 2.13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

и) в подпункте «д» пункта 3.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

к) в подпункте «а» пункта 3.7 слова «Федеральным законом № 247-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»»;

л) в подпункте «з» пункта 3.9 слова «Федерального закона № 247-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»»;

м) в пункте 3.10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов